
 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.gov.it 

 

 
Determina a contrarre per il Servizio annullo filatelico temporaneo del 05/05/2017 

CIG: Z2F1E2DB8A 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 

Visto il Programma annuale 2017; 

Vista  la proposta avanzata da: Prof.ssa Santone Maria Cecilia; 

 per la fornitura di: Servizio annullo filatelico temporaneo per la giornata del 05/05/2017; 

 con destinazione: Scuola Secondaria di I grado di Miglianico Manifestazione “A scuola di …benessere”;  

 per Progetto/Attività: P04 - PROGETTI DEL PTOF; 

Dato atto che il servizio di annullo filatelico è fornito esclusivamente dalla Società Poste Italiane S.P.A.; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Accertata  che sussiste la copertura finanziaria; 

Considerato che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di 

cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 (limite elevato ad € 5.000,00 come da delibera del C.I. n. 73 del 08/02/2017); 

Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, alla luce delle sotto indicate motivazioni: 
a)  valore dell’appalto di importo inferiore a quello massimo di 39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per 

poter adire alle procedure di “affidamento diretto”; 
b) valutazione della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione; 

c) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane destinate allo svolgimento delle 

procedure di gara per le forniture di beni o di prestazione di servizi dell’istituto; 

Visto il preventivo di Poste Italiane fatto pervenire il 24/03/2017; 

Constatato Constatato che dai cataloghi presenti sul sito  http://www.acquistinretepa.it si evince che il servizio non è presente 

nelle convenzioni CONSIP;  

 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare a Poste Italiane S.p.A. l’attivazione del servizio di annullo filatelico temporaneo nella giornata del 05/05/2017 

mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a del D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 34 

D.I. 44/2001; 

3. di imputare la spesa di € 370,50 + iva 22% al Progetto: P04 Progetti del PTOF; 

4. di dare corso all’ordine di acquisto / stipula del contratto con la Ditta affidataria; 

5. ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di 

questo istituto prof. Ettore D’Orazio; 

DICHIARA 

 

di non utilizzare le convenzioni CONSIP ai fini dell’approvvigionamento dei suddetti servizi in quanto i medesimi non sono 

presenti nelle convenzioni. 

 

        

     Il Dirigente Scolastico   

     Prof. Ettore D’Orazio   

     documento firmato digitalmente   

 




		2017-04-08T10:38:30+0200




